

#### ◀ انگیزه‌های دشمن از ترور شهید المبحوح

به گفته صهیونیست‌های تروریست، نقش المبحوح در تلاش‌های حماس برای موشکی‌سازی مقاومت فلسطین و رسیدن سایر تسلیحات به نوار غزه تحت کنترل حماس «کلیدی» بود و او یک عنصر استراتژیک برای حماس بود. تأمین تسلیحات حماس از مسیر دریا و زمین از طریق سودان و مصر یکی از ادعاهای اثبات نشده صهیونیست‌ها بود. مقامات حماس او را «یک شخصیت رهبری نظامی» توصیف کردند و یک منبع حماس گفت که او تا لحظه مرگ، به کار خود ادامه داد. براساس گزارش اسرائیل، «المبحوح در یک بازه بلندمدت تحت تعقیب ارتش اسرائیل بود» و مشخص شد که موساد بیش از یک‌بار برای ترور او تلاش کرده است. موساد ادعا می‌کند که او پشت کامیون اسلحه‌ای است که حدود یک سال پیش از شهادتش، توسط هواپیماهای اسرائیلی در سودان بمباران شده بوده، اما هیچ‌گاه ثابت نشد.



نشریه «اسرائیل دیفنس» می‌نویسد: ارزیابی اسرائیل این بود که ترور المبحوح ضربه سختی به حماس وارد کرد، اما در درازمدت هیچ اثر استراتژیک واقعی ندارد، زیرا مانند «زدن ضربه‌ای به بال یک هواپیما» است که فقط آن را تکان می‌دهد اما با گذشت زمان، آسیبی به ساختار این نیرو، تجهیزات و عملیات این جنبش نظامی وارد نمی‌کند؛ زیرا اگر «سرافعی» در حماس قطع شود، او می‌داند که چگونه به سرعت خود را با این موضوع و واقعیت جدید وفق دهد و بدون ترس به کار خود ادامه دهد.

#### ◀ واحد ویژه موساد: مجری ترور المبحوح

روزنامه القدس العربی با اشاره به ترور محمود المبحوح همچنین نوشت: پس از این ترور، گوردون توماس، روزنامه‌نگار انگلیسی، در خبری با استناد به منابع بلندپایه نوشت، «موساد المبحوح را ترور کرده است» و پس از آن، یوسی میلمن، تحلیلگر امور راهبردی در روزنامه صهیونیستی «هآرتس»، با انتشار مقاله‌ای نوشت «روزنامه‌نگاران انگلیسی که از اسرائیل به نفع روزنامه گاردین فعالیت می‌کنند، از اعتبار بالایی برخوردار هستند، زیرا به منابع امنیتی اسرائیل استناد می‌کنند و آنچه در مورد موساد و بویژه واحد کیدون نوشته است، صحیح است.» به نوشته میلمن، این واحد از ده‌ها زن و مرد تشکیل شده است که در بسیاری از زمینه‌ها از جمله سلاح، مواد منفجره، رانندگی در انواع خودروها و حتی موتورسواری آموزش دیده‌اند و آموزش‌ها و مهارت‌های آنها غیرقابل تصور است و آموزش‌های آنها به مراتب بیشتر و سخت‌تر از مزدوران سازمان سیا آمریکا است. به گفته این تحلیلگر صهیونیست، افراد این واحد سال‌های طولانی آموزش می‌بینند و پس از آن، مأموریت‌های محول شده را انجام می‌دهند. از جمله مأموریت‌های مشهور تلاش برای ترور «خالد مشعل»، رئیس دفتر سیاسی حماس در پایتخت اردن، در سال‌های ۱۹۹۵ و ۱۹۹۷ است. همچنان که این واحد ترور دکتر «فتحی شقافی»، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در جزیره مالت را انجام داد و گفته می‌شود که «زیبی لیونی»، وزیر خارجه سابق اسرائیل، نیز در دهه ۸۰ قرن گذشته یک دانشمند هسته‌ای عراق را ترور کرد.

#### ◀ هدف از ترور المبحوح

منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اظهار می‌کنند که ترور المبحوح در ۱۹ ژانویه در دبی، در راستای تحقق سه هدف انجام شد:

- حذف و از بین بردن توانمندترین و مفیدترین مدیر تسلیحات حماس و شبکه فراهم‌کننده برنامه‌های این گروه در سراسر جهان؛
- رقابت‌های اطلاعاتی بین اسرائیل و دیگر طرف‌های منطقه‌ای از جمله ایران؛
- اثبات این قضیه به مقاومت فلسطین و تهران که دبی و امکانات خوب آن تحت کنترل و نظارت اسرائیل است. اما رژیم صهیونیستی نمی‌دانست که مقاومت فلسطینی فقط یک المبحوح ندارد، بلکه تمام رزمندگان مقاومت برای خود یک محمود المبحوح هستند.

به گفته صهیونیست‌های تروریست، نقش المبحوح در تلاش‌های حماس برای موشکی‌سازی مقاومت فلسطین و رسیدن سایر تسلیحات به نوار غزه تحت کنترل حماس «کلیدی» بود و او یک عنصر استراتژیک برای حماس بود. تأمین تسلیحات حماس از مسیر دریا و زمین از طریق سودان و مصر یکی از ادعاهای اثبات نشده صهیونیست‌ها بود. مقامات حماس او را «یک شخصیت رهبری نظامی» توصیف کردند و یک منبع حماس گفت که او تا لحظه مرگ، به کار خود ادامه داد.